UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘC

Số: 42/QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Lộc, ngày 29 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về bổ sung dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

“sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương” ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/06/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính

về việc quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ  uyết định số 4772/ Đ-UBND ngày 30/12/2023 của   N

 uyện Can Lộc “về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 cho xã

Thượng Lộc”;

Căn cứ công văn số 011/ ĐN  ngày 29/01/2024 của thư ng trực  ĐN

   về việc bổ sung dự toán thu, chi ngân sách năm 2024;

Căn cứ thông báo số 05/TB-TCKH ngày 16/01/2024 của phòng TC-KH

Cấp kinh phí chúc thọ, mừng thọ ngư i cao tuổi nhân dịp tết Nguyên đán năm

2024 số tiền:32.300.000 đồng;

Căn cứ thông báo số 11/TB-TCKH ngày 26/01/2024 của phòng TC-KH

Cấp kinh phí tặng quà ngư i có công nhân dịp tết Nguyên đán năm 2024 số

tiền:8.700.000 đồng;

 Xét đề nghị của  an tài chính - ngân sách    về việc bổ sung dự toán ngân

sách năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 như sau:

1. Bổ sung thu ngân sách: 41.000.000 đồng

Trong đó: Bổ sung mục tiêu: 41.000.000 đồng

2. Bổ sung chi ngân sách: 41.000.000 đồng

         - Chi bảo đảm xã hội: (Cấp kinh phí chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi

nhân dịp Tết nguyên đán năm 2024) số tiền: 32.300.000 đồng.

         - Chi bảo đảm xã hội: (Cấp kinh phí tặng quà người có công nhân dịp Tết

nguyên đán năm 2024) số tiền: 8.700.000 đồng.

2

           Điều 2. Giao Ban tài chính - kế toán tổ chức thực hiện chi đúng chế độ

hiện hành, thực hiện dự toán bổ sung ghi tại Điều 01 Quyết định này và báo cáo

HĐND, UBND xã theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng xã, Ban tài chính - Ngân sách xã, trưởng các ban ngành có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Kho bạc nhà nước Can Lộc;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND;

- Chủ tịch, PCT UBND;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Diệu

		chutich.thuongloc@hatinh.gov.vn
	2024-01-29T11:40:16+0700

		ubxathuongloc.cl@hatinh.gov.vn
	2024-01-29T16:25:03+0700